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WPZ.0003.02.2023/4 

 

Daniel Kurek 

Radny Miasta Marki 

 

Za pośrednictwem  

Agnieszki Lużyńskiej 

Przewodniczącej 

 Rady Miasta Marki 

 

 

W odpowiedzi na pismo z dnia 22 marca 2023 roku (przekazane do Burmistrza 

Miasta Marki w dniu 28 marca roku), zatytułowane „interpelacja” w załączeniu 

przekazuje odpowiedzi na zadane pytania w w/w interpelacji.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: Katarzyna Pisarska, katarzyna.pisarska@marki.pl,  telefon: 22 781 10 03. 
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Załącznik do pisma  

WPZ. 0003.02.2023/4 

Ad.1  

Na stronie 22 uchwały budżetowej Miasta Marki zostały wskazane sumy kwot  

z podziałem na poszczególne paragrafy. Na etapie przygotowywania projektu 

budżetu miasta zostały wyszczególnione przewidywane zakładane wysokości 

środków na  współorganizację wydarzenia „Konwent Kobiet Szminka 2023”.  

Ad. 2  

W treści uchwały budżetowej  jest wskazana kwota ogólna na realizację zadań  

z zakresu promocji jednostek samorządu terytorialnego, w tym zakup usług 

pozostałych, w których zostały uwzględnione kwoty na współorganizację wydarzenia 

„Konwent Kobiet Szminka 2023”. W części opisowej projektu uchwały budżetowej nie 

wymieniono konkretnych wydatków planowanych na współorganizację „Konwentu 

Kobiet Szminka 2023”. Natomiast w trakcie omawiania projektu uchwały budżetowej 

na 2023 rok podczas posiedzeń komisji Rady Miasta Marki szczegółowo 

analizowano planowane wydatki związane z promocją jednostek samorządu 

terytorialnego. 

Ad. 3.  

Uchwała budżetowa dostępna jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz 

zostanie przesłana do Pana w wersji pdf na skrzynkę e-mail.  

Ad.4.  

W budżecie miasta na rok 2023 wysokość środków została zabezpieczona na 

poziomie 4.500,00 w dziale 750, rozdziale 75075, §4300.  

Ad.5.  

Urząd Miasta Marki, jako pracodawca, nie poniósł dodatkowych wydatków w związku 

z realizacją wydarzenia. Pracownicy, jak wskazałem w odpowiedzi, pracowali  

w ramach pracy w godzinach nadliczbowych – forma odbioru nadgodzin: dodatkowy 

dzień wolny.  
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Ad.6 i 7.  

Urząd Miasta Marki, jako pracodawca, nie poniósł dodatkowych wydatków związaną 

z pracą pracowników podczas gali. Dzień wolny, w ramach odbioru godzin, 

przysługuje pracownikowi pracującemu w godzinach nadliczbowych tak samo jak 

dzień wolny w ramach urlopu wypoczynkowego. Pracodawca w jednym i drugim 

wypadku nie ponosi dodatkowych wydatków związanych z zatrudnieniem 

pracownika. Pracownicy pracujący podczas gali zatrudnieni byli na podstawie umowy 

o pracę z wynagrodzeniem miesięcznym a nie godzinowym.   

Ad.8.  

Brak jest regulacji prawnych w tym zakresie. 

Ad.9.   

 Brak jest regulacji prawnych w tym zakresie.  

Ad. 10.  

Brak jest regulacji prawnych w tym zakresie.  

Ad. 11. 

Brak jest regulacji prawnych w tym zakresie.  

Ad.12.  

Brak jest regulacji prawnych w tym zakresie.  

Ad.13.  

Brak jest regulacji prawnych w tym zakresie.  

Ad. 14.  

Brak jest regulacji prawnych w tym zakresie.  

 

Zaznaczę, że zgodnie z art. 1 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym mieszkańcy gminy tworzą z mocy praca wspólnotę 

samorządową. Co oznacza, że każda osoba mieszkająca na terenie danej gminy 

tworzy jej wspólnotę, niezależnie od wykonywanej pracy. Nie dozwolone jest 

wykluczenie społeczne któregokolwiek z członków wspólnoty. Honorowanie 

pracowników samorządowych oraz osób działających na rzecz lokalnej społeczności 
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odbywa się w podobnej formule również w innych jednostkach samorządu 

terytorialnego.    

Ad.15. Koszty organizacyjne poniesione przez Urząd Miasta Marki na rzecz 

omawianego wydarzenia zostały wskazane w odpowiedzi na zapytania z dnia 21 

marca 2023 roku.   

Ad.16-17, prośba 1-7.   

Odpowiadając na zadane pytania/prośby informuję, że w/w pytania/prośby nie są 

traktowane jako zapytania w ramach interpelacji. Zgodnie z art. 24 ust. 4 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) odpowiedź 

na wskazane pytania/prośby dotyczą spraw o istotnym znaczeniu dla gminy  

i powinny zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego ich 

przedmiotem oraz wynikające z nich pytania. Treści ww. pytań/próśb nie wskazują 

stanu faktycznego ani pytań z niego wynikających.  

Z przedmiotowego pisma wynika jedynie żądanie podania szczegółowych informacji 

dotyczących kosztów poniesionych przez jednostki organizacyjne i spółki w związku 

z realizacją wydarzenia „Konwent Kobiet Szminka”. Okoliczności te świadczą, że 

Pana pytania/prośby nie spełniają ustawowych wymogów interpelacji, a poruszone 

sprawy nie mieszczą się w kategorii spraw o istotnym znaczeniu dla miasta Marki. 

Przedmiotowe pytania/prośby nie mogę być również potraktowane jako zapytanie  

w sprawach aktualnych problemów gminy, o którym mowa w art. 24 ust. 5 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. W związku z powyższym odpowiedź 

na pytania/prośby zostaną udzielone we właściwym trybie w formie odrębnego 

pisma. 
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